

Landevejens Tømrer- og Snedkerforretning, Vejstrup ApS

Landevejen 89, 5882 Vejstrup

CVR-nr. 28 88 87 24



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. marts 2016

Som dirigent:



Poul Erik Larsen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Landevejens Tømrer- og Snedkerforretning, Vejstrup ApS
Adresse, postnr., by	Landevejen 89, 5882 Vejstrup
CVR-nr.	28 88 87 24
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	62 23 19 14
Direktion	Poul Erik Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Mølmarksvej 198, 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank Sankt Nicolai Gade 1A, 5700 Svendborg



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive håndværksvirksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 121.573 kr. mod 87.357 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.500.119 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	<u>2.855.487</u>	<u>2.602.422</u>
2	Personaleomkostninger	-2.552.949	-2.326.883
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-142.917	-153.714
	Resultat af primær drift	<u>159.621</u>	<u>121.825</u>
	Finansielle indtægter	5.137	1.612
	Finansielle omkostninger	0	-5.953
	Resultat før skat	<u>164.758</u>	<u>117.484</u>
3	Skat af årets resultat	-43.185	-30.127
	Årets resultat	<u>121.573</u>	<u>87.357</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	500.000
	Overført resultat	-378.427	-412.643
		<u>121.573</u>	<u>87.357</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	566.168	425.040
		<u>566.168</u>	<u>425.040</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>566.168</u>	<u>425.040</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	77.712	62.772
		<u>77.712</u>	<u>62.772</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.109.349	1.119.494
	Igangværende arbejder for fremmed regning	40.000	149.300
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.250	58.000
	Andre tilgodehavender	52.598	17.035
	Periodeafgrænsningsposter	22.732	16.605
		<u>1.230.929</u>	<u>1.360.434</u>
	Likvide beholdninger	<u>676.370</u>	<u>1.043.929</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.985.011</u>	<u>2.467.135</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.551.179</u>	<u>2.892.175</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	875.119	1.253.546
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>1.500.119</u>	<u>1.878.546</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	10.631	2.998
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.631</u>	<u>2.998</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	304.919	333.643
	Skyldig selskabsskat	35.552	33.774
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.625	21.708
	Anden gæld	686.333	621.506
		<u>1.040.429</u>	<u>1.010.631</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.040.429</u>	<u>1.010.631</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.551.179</u>	<u>2.892.175</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Sikkerhedsstillelser
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	1.253.546	500.000	1.878.546
Årets resultat	0	-378.427	500.000	121.573
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 31. december 2015	125.000	875.119	500.000	1.500.119

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Landevejens Tømrer- og Snedkerforretning, Vejstrup ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Indtægter fra salg af varer og ydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I henhold til årsregnskabslovens § 32 har ledelsen valgt at sammendrage posterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger i en post benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Produktionsanlæg og maskiner måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtildet tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
------------------------------	------

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til værdien af medgåede materialer og lønninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.206.334	2.058.634
Pensioner	246.852	214.136
Andre omkostninger til social sikring	90.778	84.979
Andre personaleomkostninger	8.985	-30.866
	2.552.949	2.326.883
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	35.552	33.774
Årets regulering af udskudt skat	7.633	-3.647
	43.185	30.127
4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2015		1.677.662
Tilgang i årets løb		284.045
Afgang i årets løb		-54.000
Kostpris 31. december 2015		1.907.707
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		1.252.622
Årets afskrivninger		142.917
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-54.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		1.341.539
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		566.168

5 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. det seneste år.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er afgivet arbejdsgarantier over for tredjemand på 42.340 kr.